
Determinazione Dirigenziale n° 405/2019 

SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA, DELLA ISTRUZIONE E
DELLA FORMAZIONE

Proposta n° 61/2019

OGGETTO: ISTITUZIONE BUDGET DI SPESA PER FORNITURE E SERVIZI NON
STANDARDIZZATI DI MODICO VALORE SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA – DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE ANNO 2019. 

IL DIRETTORE DI SETTORE

(Dr.ssa Simona Zambelli)
Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24/04/2018, di approvazione del Bilancio di
previsione 2018/2020 e del Documento Unico di Programmazione e successive variazioni;

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 10 del'11 maggio 2018 di salvaguardia degli

equilibri di bilancio – variazione n. 1 al bilancio di previsione 2018/2020;

il decreto del Presidente della Provincia n. 113 del 22 maggio 2018 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2018/2020;

Il decreto del Presidente n. 174 del 5 luglio 2018 di approvazione della prima variazione al Piano
Esecutivo di Gestione e della Performance 2018/2020;

Il decreto del Presidente n. 278 del 3 ottobre 2018 di approvazione della seconda variazione al
Piano Esecutivo di gestione e della Performance 2018/2020;

Il decreto del Presidente n. 442 del 18 dicembre 2018 di approvazione della terza variazione al
Piano Esecutivo di gestione e della Performance 2018/2020;

· il Decreto del Presidente della Provincia n. 278 del 03 ottobre 2018 con il quale è stato
conferito alla Dr.ssa Simona Zambelli l'incarico di direzione del Settore della Programmazione e
dei Servizi Finanziari, del Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona – della Istruzione e della
Formazione, il Decreto del Presidente della Provincia n. 368 del 02 novembre 2018 con il quale è
stato rinnovato l’incarico fino al 1° febbraio 2019 ed il Decreto del Presidente della Provincia n.
34 del 01 febbraio 2019 di conferimento dell’incarico fino al 1° maggio 2019;
· il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente
n. della Provincia n. 27/2019 dell' 01 febbraio 2019;

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il seguente progetto PEG N. 25 “Promozione
della Cultura” – Obiettivo 00373 “Gestione spazi museali (Brixia Light Box), espositivi e al servizio
degli utenti (San Carlino, Auditorium Balestrieri, Chiesa di San Giorgio);

Rilevato che, nel corso dell’espletamento delle attività legate al Settore in oggetto richiamato, è

N.405/2019

Documento firmato digitalmente



necessario procedere con urgenza all’acquisizione di forniture e servizi non standardizzati di modico
valore non gestibili tramite l’Ufficio Cassa;

Ritenuto, pertanto, necessario procedere alla istituzione di specifico budget, gestito direttamente dal
Settore, dell’importo di €. 1.000,00.= per l’anno 2019;

Accertata la disponibilità della somma di €. 1.000,00.= al Capitolo 1000431, bilancio esercizio 2019;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del D. Lgs.
n. 267/2000;

DETERMINA

1) di istituire, per i motivi esposti in premessa, il Budget per l’acquisizione di forniture e servizi
non standardizzati di modico valore per il Settore della Cultura e dei Servizi alla Persona –
Dell’Istruzione e della Formazione per la somma di €. 1.000,00.=, per l’anno 2019;

2) di impegnare la somma di cui al punto 1 al Capitolo 1000431 del bilancio esercizio 2019,
associando il successivo impegno all’Obiettivo 18/00373 “Gestione spazi museali (Brixia Light
Box), espositivi e al servizio degli utenti (San Carlino, Auditorium Balestrieri, Chiesa di San
Giorgio);

3) di dare atto che la spesa è esigibile nell’esercizio 2019.

Brescia, lì 19-03-2019 Il IL DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.405/2019

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA, DELLA ISTRUZIONE E
DELLA FORMAZIONE

Proposta n° 61/2019

OGGETTO: ISTITUZIONE BUDGET DI SPESA PER FORNITURE E SERVIZI NON
STANDARDIZZATI DI MODICO VALORE SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA – DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE ANNO 2019.

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Capitolo CIG / CUP Creditore Importo Impegno
1000341.0 Manutenzione ordinaria e riparazioni - GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI   1.000,00

Capitolo CIG / CUP Debitore Importo Accertamento

Brescia, lì 19-03-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale

SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA, DELLA ISTRUZIONE E
DELLA FORMAZIONE

Proposta n° 61/2019

OGGETTO: ISTITUZIONE BUDGET DI SPESA PER FORNITURE E SERVIZI NON
STANDARDIZZATI DI MODICO VALORE SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA – DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 18-03-2019

Il Responsabile del Servizio

ALESSANDRO TOSELLI

  

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione

SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA, DELLA ISTRUZIONE E
DELLA FORMAZIONE

Proposta n° 61/2019

OGGETTO: ISTITUZIONE BUDGET DI SPESA PER FORNITURE E SERVIZI NON
STANDARDIZZATI DI MODICO VALORE SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA – DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE ANNO 2019.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 19-03-2019

Il Dirigente

SIMONA ZAMBELLI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 405/2019 

SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI ALLA PERSONA, DELLA ISTRUZIONE E
DELLA FORMAZIONE

OGGETTO: ISTITUZIONE BUDGET DI SPESA PER FORNITURE E SERVIZI NON
STANDARDIZZATI DI MODICO VALORE SETTORE DELLA CULTURA E DEI SERVIZI
ALLA PERSONA – DELL'ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE ANNO 2019.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 19-03-2019 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 19-03-2019 Il Responsabile
SIMONA ZAMBELLI

N.405/2019

Documento firmato digitalmente


